sibi in sola fide blandiri debet, putans fide sola se hæredem esse constitutum, hæreditatemque consecuturum, etiam si Christo non compatiatur, ut et conglorificetur: nam et Christus ipse, ut inquit Apostolus, “cum esset Filius Dei, didicit ex iis, quæ passus est, obedientiam; et consummatus, factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis æternæ.” Propterea Apostolus ipse monet justificatos, dicens: “Nescitis quod ii, qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium? sic currite, ut comprehendatis.” “Ego igitur sic curro, non quasi in incertum: sic pugno, non quasi aërem verberans, sed castigo corpus meum, et in servitutem redigo, ne forte, cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar.” Item princeps apostolorum Petrus, “satagite, ut per bona opera certam vestram vocationem, et electionem fa-

and election sure ; for, if ye do these things, ye shall never fall." Whence it appears, that those persons are opposed to the orthodox doctrine of religion, who say, that a righteous man sinneth, at least venially, in every good work ; or, which is more horrible, that he merits eternal punishment by it ; the same is to be said of those who declare that the righteous sin in all their works, if, by way of exciting their sloth, and encouraging themselves to run in the race, while they seek first that God may be glorified, they also have regard to the eternal reward ; for it is written, " I have inclined my heart to fulfil thy righteousness alway, on account of the reward : " and the apostle says of Moses that " he had respect unto the recompense of reward."

*ciatis ; hæc enim facientes, non peccabitis aliquando." Unde constat eos orthodoxæ religionis doctrinæ adversari, qui dicunt, justum in omni bono opere saltem venialiter peccare ; aut, quod intolerabilius est, pœnas æternas mereri ; atque etiam eos, qui statuunt, in omnibus operibus justos peccare, si in illis suam ipsorum socordiam excitando, et sese ad currendum in stadio cohortando, cum hoc, ut in primis glorificetur Deus, mercedem quoque intuentur æternam ; cum scriptum sit, " Inclinavi cor meum ad faciendas justificationes tuas propter retributionem." Et de Mose dicat apostolus, quod " respiciebat in remunerationem."*

CHAPTER XII.—*The rash Presumption of Predestination is to be avoided.*

No man also, as long as he is in this life, ought so to presume concerning the hidden mystery of predestination, as certainly to determine that he is of the number of the predestinated: as though it were true, that one who is justified either can no longer sin, or if he sin, ought to promise himself a certainty of repentance: for, except by special revelation, it cannot be known whom God hath chosen for Himself.